
Heerhugowaard 
Stad van kan sen 

Besluitenlijst: B&W-vergadering Openbaar-
Datum: 15/04/2014 

Aanwezig: 
Burgemeester 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Secretaris 

H.M.W. ter Heegde 
V . C . M . Stam-de Nijs 
G . E . Oude Kotte 
L.H.M. Dickhoff 
C. Kwint 
J . G . den Hertog 

Gezien en akkoord 
Ařd. Pgr 

í bespr. akk. 
burc. T 1 -

secr. j j " 
upm. 1 1 ty 1 

B&W besluit d.d 
no. ö o 2. 

Stuknr.: NOT14-0129 

000 NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING 

001 Opening en mededelingen 

002 Vaststellen notulen d.d. 8 april 2014 

003 Uitvoeringsplan depressie preventie 2014-2013 
KwinCI Probleemstelling: 
Bij 1401501, In de kadernota volksgezondheid (door de raad vastgesteld op 17-07-2012) is 
BW14-0140 besloten dat voor het speerpunt depressie preventie een uitvoeringsplan moet 

, ."Worden geschreven (waarin de evaluatie van Preventiekracht zou worden 
meegenomen). Dit programma voor de jaren 2014 tot en met 2016 ligt nu voor 
ter vaststelling door het Col lege 

W O C Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- in te stemmen met het uitvoeringsprogramma Depressie Preventie 2014-2016 

004 Functioneringsgesprekken 12012-2013 leden commissie bezwaarschriften 
HeegHI Probleemstelling: 
BW14-0154, Op verzoek van uw college vinden sinds 2007 functioneringsgesprekken plaats 
BW 14-0155, met de voorzitters en de leden van de commissie voor bezwaarschriften. Vanaf 
INT14-0711 2010 is sprake van een tweejarige frequentie. Doel van deze gesprekken is het 

in kaart brengen van de wensen en verwachtingen van de commissie- leden, het 
huidige functioneren van de commissie(leden) en de ontwikkel- en 
verbetermogeli jkheden. Aan het college vindt een terugkoppeling plaats in de 
vorm van een algemene samenvatting van de gesprekken en het benoemen 
van aandachtspunten. 

J U R Besluit: 
Agendapunt Het college besluit: 

1. Kennis te nemen van de uitkomst van de functioneringsgesprekken met de 
leden van de commissie voor bezwaarschriften periode 2012-2013; 
2. Het college wordt om aandacht gevraagd voor een verbetering ten aanzien 
van de procesdossiers ten behoeve van de Algemene Kamer voor wat betreft 
de samenstell ing (volledigheid) en leesbaarheid (overzichtelijk voegen van de 
stukken) van de dossiers; 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.15 april 2014 Notulen openbaar 1 



005 
OudeGI 
BW14-0181 

-

Mandaat en DVO Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord 
Probleemstelling: 
Op 5 juli 2013 is de Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord (RUD 
NHN) opgericht. Per 1 januari 2014 is de R U D N H N ook operationeel zijn. Om 
effectief en efficiënt te kunnen werken is het noodzakelijk dat de R U D N H N 
beschikt over het mandaat om de opgedragen taken uit te voeren. Zoals 
vastgelegd in de gemeenschappel i jke regeling van de R U D NHN zal het 
mandaat alleen gelden voor de aan de R U D NHN opgedragen taken. Deze zijn 
vastgelegd in bijlage B van het mandaatbesluit, (zie bijlage). Daarnaast is op 
verzoek van gemeenten een dienstverleningsovereenkomst opgesteld als 
aanvulling op de gemeenschappel i jke regeling, het geldende bedrijfsplan en het 
mandaatbesluit. Hierin zijn ter aanvulling op voornoemde documenten en daarin 
vastgelegde afspraken een aantal onderwerpen opgenomen, die nog niet ofniet 
voldoende zijn geregeld in voornoemde documenten. Op 26 maart jl. hebben wij 
de bescheiden van de R U D ontvangen 

O V Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- Instemmen met het verlenen van mandaat aan de Regionale Uitvoeringsdienst 
Noord-Holland Noord conform het voorgelegde Mandaatbesluit Regionale 
Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord 2013. 
- Publicatie van het besluit. 
- Instemmen met en ondertekenen van de bijgevoegde dienstverlenings
overeenkomst met de Regionale Uitvoeringsdienst Noord-Holland Noord. 
-Het Col lege gaat uit van minimaal 7,507o bezuinigingsdoelstelling 

006 
OudeGI 
Bij 14-222, 
Bij 14-223, 
Bi j l 4-224, 
Bij14-225, 
BW14-0190, 
E201408819 

C S 
Agendapunt 

Bestuurlijke reactie op rapport rekenkamercommissie onderzoek HVC 
Probleemstelling: 
In de afgelopen periode heeft de rekenkamercommissie Heerhugowaard samen 
met 16 andere rekenkamercommissies onderzoek laten doen naar de relatie 
tussen de gemeenten als aandeelhouders en de H V C . Het onderzoek is 
uitgevoerd door IPR Normag. Op 17 maart is de rapportage van het onderzoek 
ontvangen. Dit rapport is vertrouwelijk en niet openbaar. Door de rekenkamer
commissie is een bestuurlijke reactie gevraagd over dit rapport. Deze is 
opgenomen als bijlage bij dit advies. 

Besluit: 
Het college besluit 
- de bestuurlijke reactie op het rapport van de rekenkamercommissie, zoals 
opgenomen in brief E201408819, vast te stellen. Laatste zin wijzigen (zie e-
mail) 

007 Vaststelling prijzen 11 vrije kavels Land van Luna (plandeel 4 A 
Heerhugowaard Zuid) 

OudeGI Probleemstelling: 
BW14-0204 Doordat de kavels in grootte iets zijn aangepast ten opzichte van hetgeen is 

ingerekend dienen de kavelprijzen van de 11 vrije kavels Land van Luna 
(plandeel 4 A Heerhugowaard Zuid) te worden vastgesteld. 

P L A N E C O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- om de voorgestelde VON-pr i jzen voor d e l 1 vrije kavels vast te stellen conform 
het gestelde in deze nota. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.15 april 2014 Notulen openbaar 2 



008 Opdracht oprichting ISD HAL 
OudeGI Probleemstelling: 
BW14-0205 De colleges van Alkmaar, Graft-De Rijp, Heerhugowaard, Langedijk en 

Schermer worden verzocht een vervolgopdracht te verstrekken met als doel om 
voor 1 januari 2015 één sociale dienst voor genoemde vijf gemeenten op te 
richten. Om de implementatie van een regionale sociale dienst voor vijf 
gemeenten snel te kunnen starten is het nodig een nieuwe opdracht vast te 
stellen en opnieuw een voorbereidingsbudget beschikbaar te stellen. 

W O C Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- in te stemmen met voorgenoemde opdracht; 
- de benodigde middelen beschikbaar te stellen. De middelen komen ten laste 
van het afdelingsbudget Sociale Zaken; 
- akkoord te gaan met het budgethouderschap voor de deelnemende 
gemeenten. 
- het college dringt aan op bezuinigingsdoelstell ingen conform het S S C 

009 Jaarverslag Stichting De Waaier 2013 
KwinCI Probleemstelling: 
B201404597, Stichting De Waaier ontvangt jaarlijks subsidie van gemeente Heerhugowaard 
BW14-0184 voor het stimuleren van het maatschappelijk ondernemen. In het jaarverslag 

wordt weergegeven welke activiteiten, resultaten en successen er in het 
afgelopen jaar zijn behaald. 

W O C Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- Kennis te nemen van de inhoud van het jaarverslag 2013 van Stichting De 
Waaier 

010 Wijziging ten aanzien van de commissie bezwaarschriften na vertrek leden 
HeegHI Probleemstelling: 
BW14-0155, Binnen de gemeente Heerhugowaard is de bezwaarschrif tencommissie 
INT14-0711 verdeeld in een A l g e m e n e - en een Socia le Kamer. Het aantal leden van de 

bezwaarschriftencommissie neemt door het vertrek van drie leden (wegens het 
bereiken van de maximale termijn van het l idmaatschap) in augustus/ 
september 2014 af van 13 naar 10 leden. Het betreft twee leden van de 
Algemene Kamer en een lid van de Sociale Kamer. Gelet op de lage frequentie 
van de commissievergaderingen Algemene Kamer en de ambitie van enkele 
leden van de Sociale Kamer om op te treden als lid in de Algemene Kamer 
wordt voorgesteld om geen nieuwe leden te werven maar om leden van de 
Sociale Kamer tevens te benoemen tot commissiel id van de Algemene Kamer 

J U R Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. Wegens het vertrek van drie commissie leden, geen nieuwe leden te werven. 
In plaats hiervan: 
2. De heer V . M . Behrens met ingang van 1 juli 2014 te benoemen als 
commissiel id Algemene Kamer 
en tevens als plaatsvervangend voorzitter A lgemene Kamer 
3. Mevrouw N.G. Talsma met ingang van 1 juli 2014 te benoemen als 
commissiel id Algemene Kamer 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.15 april 2014 Notulen openbaar 3 



011 Samenwerkingsovereenkomst Proeftuin Stad van de Zon (Smart Energy 
Collectief) 

KwinCI Probleemstelling: 
Bij 14-210, Het energiesysteem verandert. Het Smart Energy Collective (SEC) wil voorop 
BİĴ14-229, lopen in het innovatieproces van deze verandering en werkt hiervoor aan een 
BW14-0180 gestandaardiseerd Smart Energy systeem waarmee vraag en aanbod van 

(duurzame) energie optimaal op elkaar wordt afgestemd. In de SEC-proeftuin 
Stad van de Zon, werken Alliander, Essent, IBM, ICT Automatisering, Wa i fe ren 
de gemeente Heerhugowaard nauw samen. De rol van Heerhugowaard is 
vooral faciliterend. Binnen deze rol is een aantal doelstellingen geformuleerd 
die bijdragen aan onze duurzaamheidsdoelstel l ingen. Nu de uitvoeringsfase 
nadert zal deze samenwerking formeel worden vastgelegd in voorliggende 
samenwerkingsovereenkomst. 

S R O Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- kennis te nemen van het plan van aanpak S E C Proeftuin Heerhugowaard 
Fase III (bijlage II), 
- voorliggende samenwerkingsovereenkomst (bijlage I) vast te stellen en 
- om de burgemeester het afdelingshoofd S R O te machtigen om de 
overeenkomst namens gemeente Heerhugowaard te ondertekenen. 

Actieve Informatieplicht 
N.V.T. 

Uitnodigingen 
-Gemeente Alkmaar; Uitnodiging opening Westfr iese Omringdijkbankjes d.d. 17 april 2014 te 
Alkmaar 
-provincie Noord-Holland; Uitnodiging bijeenkomst herstructurering Wind op Land 17 april 2014 
-Suzanne Mateysen; Uitnodiging Homemade d.d. 17 april 2014 in Café Cool 
- Gemeente Molenwaard; Inspirende overnachtingen en een bijzondere barbecue d.d . 16 juni 
2014 te Ottoland/ De Alblasserwaard 
- Uitnodiging Kenniscentrum W M O en Wonen: Inspiratiebijeenkomst d.d. 11 juni 2014 te Haarlem 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q. akkoord bevonden 
-Openbare besluitenlijst van de vergadering van gedeputeerde staten van Noord-Holland op 01 
april 2014 

Rondvraag 
N.V.T. 

Aldus besloten te Heerhugowaard d.d 2 a APR 2014 
V \Bu rgeme^ te r en wethouders van Heerhugowaard, 

qe-secŗetaris, de burgemeester, 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.15 april 2014 Notulen openbaar 4 


